



**FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA  
SILVA 96546735334  
27.141.930/0001-11**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE  
Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS  
Número do processo: 2023.04.20.01SDH  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Número do certame: 2023.04.20.01SDH  
Data da abertura: 26/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 96546735334  
Telefone: 88994390857 / 85981507529  
CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11  
E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com  
Endereço: R SOLON VIANA, 979, CAMPO VELHO, Quixadá / CE - CEP: 63.907-015

### Dados das Declarações

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM

R SOLON VIANA, 979, CAMPO VELHO, Quixadá / CE - CEP: 63.907-015.



**FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA  
SILVA 96546735334  
27.141.930/0001-11**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disporto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa  
licitante**

**SIM**

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS.**

Especificação: ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,48

Valor total: R\$ 1.346,40

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 7,48

**2 - ALHO, IN NATURA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.**

Especificação: ALHO, IN NATURA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,17

Valor total: R\$ 4.507,20

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa



**FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA  
SILVA 96546735334  
27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 28,17

3 - BANANA PRATA, 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Especificação: BANANA PRATA, 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,85

Valor total: R\$ 1.053,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 5,85

4 - BATATA DOCE, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Especificação: BATATA DOCE, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,19

Valor total: R\$ 1.485,60

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 6,19

5 - BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Especificação: BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,98

Valor total: R\$ 1.915,20

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 7,98

6 - BETERRABA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Especificação: BETERRABA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 1.744,80

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 7,27

7 - CEBOLA BRANCA, IN NATURA, COMPACTA E FIRME.

Especificação: CEBOLA BRANCA, IN NATURA, COMPACTA E FIRME.

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,16

Valor total: R\$ 1.002,40

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

R SOLON VIANA, 979, CAMPO VELHO, Quixadá / CE - CEP: 63.907-015.





**FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA  
SILVA 96546735334  
27.141.930/0001-11**

Valor de referência: R\$ 7,16

8 - CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Especificação: CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 400,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 2,27

Valor total: R\$ 908,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 2,27

9 - CENOURA IN NATURA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME.

Especificação: CENOURA IN NATURA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME.

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 1.416,60

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 7,87

10 - COENTRO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL.

Especificação: COENTRO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL.

Quantidade: 360,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 2,26

Valor total: R\$ 813,60

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 2,26

11 - LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO DE PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Especificação: LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO DE PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,89

Valor total: R\$ 213,60

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 0,89

12 - LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Especificação: LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,03

Valor total: R\$ 967,20



**FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA  
SILVA 96546735334  
27.141.930/0001-11**

Fabricante/Marca: ceasa  
Valor de referência: R\$ 4,03

Modelo: ceasa

13 - MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Especificação: MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,35

Valor total: R\$ 2.670,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 13,35

14 - MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Especificação: MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 923,20

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 5,77

15 - MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO

Especificação: MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,88

Valor total: R\$ 1.100,80

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 6,88

16 - MARACUJÁ, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.

Especificação: MARACUJÁ, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 1.536,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 9,60

17 - PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Especificação: PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma



**FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA  
SILVA 96546735334  
27.141.930/0001-11**

Valor unitário: R\$ 8,18

Valor total: R\$ 1.308,80

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 8,18

18 - TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Especificação: TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,56

Valor total: R\$ 2.268,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 7,56

19 - UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO.

Especificação: UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,16

Valor total: R\$ 2.432,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 12,16

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 29.612,40 - (vinte e nove mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 29.612,40 (vinte e nove mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Maio de 2023 às 09:01

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

CPF/MF: 27.141.930/0001-11





## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Número do processo: 2023.04.20.01SDH

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.04.20.01SDH

Data da abertura: 26/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: JONUILSON JOSE DA SILVA-ME

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9922-1968

CNPJ/MF: 31.809.929/0001-90

E-mail: luizmartinsouza@hotmail.com

Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 666, CASA, CENTRO, Salitre / CE - CEP: 63.155-000

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

JONUILSON JOSE DA SILVA  
CNPJ: 31.809.929/0001-90



**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. SIM

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante**

**SIM**

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS.**

Especificação: ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,45

Valor total: R\$ 1.341,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,48

**2 - ALHO, IN NATURA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.**

Especificação: ALHO, IN NATURA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.

*JOHNILSON JOSE DA SILVA*  
CNPJ: 31.809.929/0001-90





Quantidade: 160,0  
Valor unitário: R\$ 28,00  
Fabricante/Marca: PRODUTOR  
Valor de referência: R\$ 28,17

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 4.480,00  
Modelo: PRODUTOR

3 - BANANA PRATA, 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.  
Especificação: BANANA PRATA, 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 180,0  
Valor unitário: R\$ 5,80  
Fabricante/Marca: PRODUTOR  
Valor de referência: R\$ 5,85

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.044,00  
Modelo: PRODUTOR

4 - BATATA DOCE, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.  
Especificação: BATATA DOCE, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 240,0  
Valor unitário: R\$ 6,15  
Fabricante/Marca: PRODUTOR  
Valor de referência: R\$ 6,19

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.476,00  
Modelo: PRODUTOR

5 - BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Especificação: BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 240,0  
Valor unitário: R\$ 7,90  
Fabricante/Marca: PRODUTOR  
Valor de referência: R\$ 7,98

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.896,00  
Modelo: PRODUTOR

6 - BETERRABA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.  
Especificação: BETERRABA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 240,0  
Valor unitário: R\$ 7,25  
Fabricante/Marca: PRODUTOR  
Valor de referência: R\$ 7,27

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.740,00  
Modelo: PRODUTOR

7 - CEBOLA BRANCA, IN NATURA, COMPACTA E FIRME.  
Especificação: CEBOLA BRANCA, IN NATURA, COMPACTA E FIRME.

JOHNILSON JOSE DA SILVA  
CNPJ: 31.809.929/0001-90



Quantidade: 140,0

Valor unitário: R\$ 7,15

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,16

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.001,00

Modelo: PRODUTOR

8 - CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIARIA.

Especificação: CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 2,25

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 2,27

Unidade: Maço

Valor total: R\$ 900,00

Modelo: PRODUTOR

9 - CENOURA IN NATURA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME.

Especificação: CENOURA IN NATURA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME.

Quantidade: 180,0

Valor unitário: R\$ 7,85

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,87

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.413,00

Modelo: PRODUTOR

10 - COENTRO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL.

Especificação: COENTRO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL.

Quantidade: 360,0

Valor unitário: R\$ 2,25

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 2,26

Unidade: Maço

Valor total: R\$ 810,00

Modelo: PRODUTOR

11 - LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO DE PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO.

Especificação: LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO DE PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO.

Quantidade: 240,0

Valor unitário: R\$ 0,88

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 0,89

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 211,20

Modelo: PRODUTOR

12 - LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO.

JOHNILSON JOSE DA SILVA  
CNPJ: 31.809.929/0001-90





Especificação: LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 4,03

13 - MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Especificação: MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,25

Valor total: R\$ 2.650,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 13,35

14 - MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Especificação: MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 920,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 5,77

15 - MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO

Especificação: MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,85

Valor total: R\$ 1.096,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 6,88

16 - MARACUJÁ, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.

Especificação: MARACUJÁ, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 1.520,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 9,60

JOHNILSON JOSE DA SILVA  
CNPJ: 31.809.929/0001-90

# VERDURÃO DA SULA



17 - PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO.

Especificação: PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,15

Valor total: R\$ 1.304,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 8,18

18 - TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO.

Especificação: TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 2.250,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 7,56

19 - UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO.

Especificação: UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 2.430,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: PRODUTOR

Valor de referência: R\$ 12,16

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 29.442,20 - (vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 29.442,20 (vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Maio de 2023 às 14:13

JOHNILSON JOSE DA SILVA  
CNPJ: 31.809.929/0001-90





Usuário logado como: JONUILSON  
CPF/MF: 31.809.929/0001-90

Dados do Usuário:  
E-mail: luizmartinssouza@hotmail.com

JONUILSON JOSE DA SILVA  
CNPJ: 31.809.929/0001-90